
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 53. schůze rady města, která se konala dne 7. 10. 2020 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku. 

 

U S N E S E N Í  618/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

     

U S N E S E N Í  619/20 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 16. 9. 2020 do 29. 9. 2020 uvedená 

pod poř. č. 471 - 477, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  620/20 

Rada města bere na vědomí zprávu o konání oslav Dne stromů v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  621/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 23. 9. 2020 

do 7. 10. 2020 uvedená pod poř. č. 24 a 25 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  622/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 23. 9. 2020 

do 7. 10. 2020 uvedená pod poř. č. 18 - 19, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  623/20 

Rada města schvaluje  

 rozpočet Pečovatelské služby Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, 

na rok 2021 v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která tvoří nedílnou součást tohoto 

usnesení,  

 střednědobý výhled rozpočtu Pečovatelské služby Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 

Rakovník, na roky 2022 a 2023 v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která tvoří nedílnou 

součást tohoto usnesení.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  624/20 

Rada města  

 bere na vědomí nabídku paní K. S. odprodat městu Rakovník obraz Rakovnická madona, autora 

R. CH. S., 

 pověřuje odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu jednat o kupní 

ceně.        (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  625/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k Darovací smlouvě na organizaci XXIX. ročníku Dějepisné 

soutěže studentů gymnázií ČR a SR, OŠPPKTV-D/0127/2020, uzavřené s Nadačním fondem 

GAUDEAMUS, IČ: 25228633, Nerudova 2283/7, 350 40 Cheb, v navrhovaném znění, jehož předmětem 

je přesun termínu konání soutěže z důvodu pandemie na rok 2021.  (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  626/20 

Rada města stanovuje s účinností od 1. 11. 2020, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, plat Ivetě Weisové, 

ředitelce Mateřské školy Šamotka Rakovník, Šamotka 259, 269 01 Rakovník dle předloženého návrhu. 



2 

 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  

U S N E S E N Í  627/20 

Rada města bere na vědomí oznámení Mgr. et Mgr. Jany Kovářové, ředitelky Mateřské školy V Lukách 

Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 01 Rakovník, o omezení provozu 

mateřské školy na období od 5. 10. do 6. 10. 2020 a následném přerušení provozu mateřské školy 

na období od 7. 10. do 16. 10.2020 z organizačních důvodů.  (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  628/20 

Rada města  

 rozhoduje poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovník ve výši 20 000,- Kč Muzeu T. G. M. 

Rakovník p. o., IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 Rakovník, na sazbu a tisk druhého doplněného 

vydání publikace „Bitva u Rakovníka 1620“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

v navrhovaném znění.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  629/20 

Rada města  

 bere na vědomí výsledek centralizovaného zadávání veřejných zakázek na poskytování Služeb 

KIVS prostřednictvím Ministerstva vnitra,  

 rozhoduje uzavřít Smlouvu na poskytování služeb KIVS-CMS s ha-vel internet s.r.o., 

IČ: 25354973, Olešní 587/11A, 712 00 Ostrava – Muglinov, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je připojení datové linky Městského úřadu Rakovník do datové sítě Ministerstva 

vnitra za cenu 4 350,- Kč/měsíčně na dobu 36 měsíců.   

(Usnesení přijato: pro 4: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, zdržel se 1: Švácha) 

 
U S N E S E N Í  630/20 

Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nákupu a užití produktů Sodexo, se Sodexo 

Pass Česká republika a.s., IČ: 61860476, Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v navrhovaném znění, 

jehož předmětem je změna ve výši slevy na poukázky Flexi Pass.  (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  631/20 

Rada města akceptuje úpravu úrokové sazby u Smlouvy EO-D/0012/2019 o ČSOB spořicím účtu 

pro podnikatele dle návrhu Československé obchodní banky, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 

150 57 Praha 5, doručené městu dne 30. 9. 2020.    (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  632/20 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu:  

č. 42 – odbor správy majetku  
  z ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 ORG 3 (Rekonstrukce ulice U Křížku)     591 838,70 Kč  

  z ODPA 3639 POL 5164 ORJ 0205 ORG 2505 (Nájemné mobilní WC)         21 000,00 Kč  

na ODPA 2212 POL 5169 ORJ 0205 ORG 5170 (Čištění komunikace - služby)     612 838,70 Kč  

č. 43 – odbor správy majetku  
  z ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 (ZŠ – služby)        100 000,00 Kč  

  z ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ - údržba)          40 000,00 Kč  

  z ODPA 3539 POL 5171 ORJ 0205 (Jesle - údržba)          70 000,00 Kč  

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ – údržba)        210 000,00 Kč  

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  

  

U S N E S E N Í  633/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 18. 9. 2020 do 2. 10. 2020, 

uvedená pod poř. č. 134 - 140, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  
  

U S N E S E N Í  634/20 

Rada města rozhoduje uzavřít objednávku na vypracování architektonicko-provozní studie pro využití 

podkroví 1. ZŠ Rakovník s Ing. arch. Karel Zuska, IČ: 12935689, Otavská 1069/13, 370 11 

České Budějovice, v navrhovaném znění, za cenu 125 000,- Kč.   



3 

 

(Usnesení přijato: pro 4: Kronich, Nejdl, Pavlík, Švácha, zdržel se 1: Štíbr) 

 

U S N E S E N Í  635/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu 

s LUPOFYT s. r. o., IČ: 46348824, Chrášťany 16, 270 01 Kněževes, ve znění dle směrnice S 11/2019, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. p. č. 611 (288 m
2
) v k. ú. Chrášťany (LV 367), za cenu 

20,50 Kč/m
2
.        (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

  

U S N E S E N Í  636/20 

Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o narovnání s 

 Pavlem Srpem, IČ: 11261684, Rubínova 1146, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je narovnání sporných práv z plnění objednávek OSM-O/0407/2019, 

OSM /0212/2019, OSM-O/0775/2019 z důvodu pozdního zveřejnění v registru smluv, 

 Ladislavem Körnerem, IČ: 64179486, Chmelařská 161, 270 01 Kněževes, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je narovnání sporných práv z plnění objednávky OSM-O/0185/2020 z důvodu 

nezveřejnění v registru smluv, 

 Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je narovnání sporných práv z plnění 

objednávek OSM-O/255/2020, OSM-O/0258/2020, OSM-O/0117/2020, OSM-O/0206/2020 

z důvodu nezveřejnění a pozdního zveřejnění v registru smluv. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  637/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení kNN včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 226/5 (14 m2) 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 178,- Kč plus DPH v aktuálně 

platné sazbě, 

 souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 226/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001).  

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

    

U S N E S E N Í  638/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 551/47 (399 m
2
) 

a  51/1 (146 997 m
2
) v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 117,- Kč/m 

plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

 souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 551/47 a 551/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  639/20 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0323/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 

a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemku p. p. č. 1058/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) 

za jednorázovou úhradu ve výši 2 482,92 Kč včetně DPH.  (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  640/20 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0324/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 



4 

 

a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemků p. p. č. 2970/145 a 3766/3 vše 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 386,66 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  641/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s ANEXIA s.r.o., IČ: 45148996, Lubenská 1588, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části nebytových prostor 

(26,6 m
2
) v budově č. p. 2609, která je součástí pozemku st. p. č.. 5532 v k. ú. Rakovník 

(LV 2335), za účelem provozování veřejných WC, 

 rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na stavební úpravy sociálního zařízení 

v objektu č. p. 2609 v Rakovníku, 

 jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen:     Náhradník: 

J. Š.     L. Š. 

M. D.     P. D. 

A. Z.     L. B. 

 ukládá odboru správy majetku zajistit pohledávku vyplývající z Kupní a Zástavní smlouvy ze dne 

28. 6. 2001 uzavřené s ANEXIA s.r.o., IČ: 45148996, Lubenská 1588, 269 01 Rakovník, 

spočívající v doplatku kupní ceny ve výši 128 250,- Kč, z důvodu nedodržení podmínek smlouvy.              

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  642/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 

s VHS Brno, a. s., IČ: 25556568, Masná 444/102, 602 00 Brno, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je provádění kanalizace v rámci stavby Rakovník, ÚV Antonín – připojení vrtů u Lišanského potoka 

na částech pozemků p. p. č. 2303/6 a 2301/21 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  643/20 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Altryss s.r.o., IČ: 63148226, Kostelní 1465, 434 01 Most, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výměna podlahové krytiny ve společenské místnosti a v deseti 

pokojích, za celkovou cenu 315 384,- Kč vč. DPH.   (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

    

U S N E S E N Í  644/20 

Rada města 

 souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro 

- A. B., bytem Rakovník za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova před domem 

č. p. 2258. 

- V. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Dukelských hrdinů 

před domem č. p. 1804, 

- L. L., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na parkovišti v ulici 

Plzeňská, 

- J. P., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pražská před domem 

č. p. 1222, 

- V. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Palackého 

před domem č. p. 2102, 

- L. D., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pod Nemocnicí 

před domem č. p. 2149, 

za podmínek GS 149/17,  

 nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro P. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Libušina 

naproti domu č. p. 334.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

  

 

 



5 

 

U S N E S E N Í  645/20 

Rada města rozhoduje objednat rekonstrukci chodníku v ulici Šafaříkova u Údržby městských 

komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, za celkovou částku 

339 501,80 Kč vč. DPH.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

    

U S N E S E N Í  646/20 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou OSM – 42/2015 uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. o. s., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby 

kabelové optické sítě na částech pozemků p. p. č. 2285/14, 2285/15, 2315/1, 2315/131, 2315/132, 4293 

a dále na celých pozemcích p. p. č. 2315/133 (24 m2), 2315/134 (10 m2), 2315/136 (3 m2), 2315/137 (9 m2) 

vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 67 176,78 Kč včetně DPH.              

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  647/20 

Rada města  

 bere na vědomí žádost Tomáše Kubáta, IČ: 61638234, 270 36 Lubná 321, ze dne 24. 9. 2020 

o částečné zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy OSM-K/0217/2015, 

 revokuje třetí odrážku usnesení rady města č. 456/20 ve znění „OSM-73/2015 uzavřenou 

s Tomášem Kubátem, IČ 61638234, 270 36 Lubná 321“ a ukládá odboru správy majetku připravit 

návrh dodatku k nájemní smlouvě OSM-K/0217/2015.  (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  648/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Martinem Vršeckým s. r. o., IČ: 28210743, Lubenská 2408, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu umístění lešení na části pozemku p. p. č. 611/5 

v k. ú. Rakovník (LV 10001).      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  649/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s M. Š., bytem Praha, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je stavba „Prodloužení účelové komunikace v ul. Okružní, Rakovník“ 

na částech pozemků p. p. č. 551/1 a 551/47 v k. ú. Rakovník (LV 10001), s povinností uhradit 

jednorázovou finanční částku 5 000,- Kč, 

 souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se předmětné stavby s názvem 

„Prodloužení účelové komunikace v ul. Okružní, Rakovník“ na částech pozemků p. p. č. 551/1 

a 551/47 v k. ú. Rakovník.     (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  650/20 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s KRALUPOL a. s., IČ: 49679597, Jandova 10/3, 190 00 

Praha 9, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p. p. č. 715/3 

(61 m2) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění čerpací stanice LPG, za nájemné 

ve výši 79 278,- Kč/rok.       (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  651/20 
Rada města uděluje souhlas TJ TATRAN Rakovník, z. s., IČ: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 

Rakovník s uzavřením nájemní smlouvy s Davidem Svobodou, IČ: 09360778, Spalova 2259, 269 01 

Rakovník, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem kiosku umístěného na pozemku 

p. p. č. 1224/28 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV 11), za účelem jeho provozování dle platných oprávnění. 

(Usnesení přijato: pro 4: Kronich, Pavlík, Štíbr, Švácha, zdržel se 1: Nejdl) 

 

U S N E S E N Í  652/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout neodprodat části pozemků p. p. č. 357/2 

a st. p. č. 672/2 v k. ú. Rakovník.     (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

 

 



6 

 

U S N E S E N Í  653/20 

Rada města 

 rozhoduje vydat nařízení města č. 2/2020 o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad 

ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti na průjezdních úsecích silnic 

v podmínkách zimního období, 

 schvaluje operační plán zimní údržby komunikací na území města Rakovníka pro období listopad 

2020 až březen 2021.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  654/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s M+J Pavel v.o.s., IČ: 49546082, Nouzovská 166, 270 31 

Senomaty, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce chodníku podél hlavní 

budovy Mateřské školy Klicperova v č. p. 1904, ulice Klicperova v Rakovníku za cenu 

949 668,38 Kč včetně DPH 

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 44 - odbor správy majetku, ekonomický odbor 

  z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                   1 000 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ - údržba)                                               1 000 000,00 Kč

        (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  655/20 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s TRAFICON TOBACCO RETAIL s. r. o., 

IČ: 25489917, České mládeže 1096, 460 06 Liberec, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je pronájem části pozemku p. p. č. 635/6 (20 m
2
), za účelem umístění prodejního stánku, za nájemné 

ve výši 200 400,- Kč/rok.      (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r.  

starosta 


